[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 521/2014
Exmo. Sr presidente,

O vereador Lorival requer, nos termos regimentais e após aprovação em plenário, seja encaminhado ao exmo. Sr. Prefeito o seguinte pedido:
Designar órgão competente para que seja construída uma rotatória de acesso entre o cruzamento das ruas das Azaléias Alice Garrido que dão acesso a rua Valmir capelari no bairro Águas Novas
Justificativa

Local de grande fluxo de veículos e pessoas que freqüentam o comercio local e próximo a escola Adoniram Barbosa, tem ocorrido acidentes com relativa freqüência.

Neste sentido propomos que seja construído uma rotatória de acesso e melhoria da segurança das pessoas que passam pelo local.
Valinhos, 31 de março de 2014.

Atenciosamente.

                                     _________________________

Lorivaldo Messias de Oliveira

vereador
[image: image2.png]

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

_1456576751.bin